
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 25 ottobre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 25 ottobre 2004 
 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 147 del 26 ottobre 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) - SETTORE OSSERVATORIO DEL MERCATO E DEL LAVORO 
(O.R.M.E.L.) - Decreto Dirigenziale n.01/04 “Attività formative per l’inserimento lavorativo- Progetto 
AIFA: ulteriore definizione impegno Finanziario e relativa approvazione Avviso pubblico”: 
Approvazione schema atto di Concessione e modalità di sottoscrizione degli stessi. 

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO 

• che con delibera G.R. n. 4337 del 27 settembre 2002 è stato approvato il bando per la presentazione 
dei progetti per la realizzazione di attività formative volte all’inserimento lavorativo, denominato 
“Progetto AIFA”; 

• che con Decreto Dirigenziale n.01/04 “Attività formative per l’inserimento lavorativo- Progetto 
AIFA: ulteriore definizione impegno finanziario e relativa approvazione Avviso pubblico” è stato approvato 
un ulteriore avviso pubblico per la presentazione di progetti per la realizzazione di attività formative per 
l’inserimento lavorativo ” Progetto AIFA” 

• che con Decreto n 659 del 10.03.04 è stato costituito il Nucleo per la verifica di conformità dei 
Progetti AIFA; 

• Che con Decreto n. 109 del 08/09/04 si è proceduto alla presa d’atto delle risultanze del nucleo di 
valutazione 

• Che i Soggetti Attuatori ritenuti conformi e sanabili d’ufficio, nei limiti delle disponibilità 
finanziarie previste Decreto Dirigenziale n. 109 del 08/09/04, per l’affidamento delle attività progettuali 
devono sottoscrivere apposito Atto di Concessione; 

• Che lo schema di atto di concessione allegato al presente provvedimento tiene conto sia delle 
procedure di rendicontazione, sia delle modalità di erogazione delle anticipazioni, nonché dei saldi, al 
fine di univoche direttive ai Soggetti Attuatori tendenti a migliorare le gestione delle attività cofinanziate 
col F.S.E. predisposte dalla Società di Assistenza Tecnica al F.S.E. Cles s.r.l.;  

RITENUTO 

• di dover dare avvio alla fase attuativa di AlFA sulla base delle indicazioni fornite dal Decreto 
Dirigenziale n.01/04 “Attività formative per l’inserimento lavorativo- Progetto AIFA: ulteriore definizione 
impegno Finanziario e relativa approvazione Avviso pubblico” e delle risultanze dell’attività di verifica di 
conformità condotta dal citato Nucleo; 

• opportuno approvare l’allegato Atto di Concessione per l’affidamento delle attività Misura 3.9 del 
P.O.R. - Campania 2000/2006, previste della deliberazione di G.R. n. 4337 del 27 settembre 2002, 
composto complessivamente di pagine 10 numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 10;  

• definire le modalità di sottoscrizione degli Atti di Concessione da parte delle Imprese risultate 
affidatarie dei Progetti AIFA in applicazione del Decreto n. 109 del 08/09/04.  

 

DECRETA 

 

Per tutto quanto espresso in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 

• di approvare l’allegato schema di Atto di Concessione per l’affidamento delle attività Misura 3.9 del 
P.O.R. - Campania 2000/2006, previste della deliberazione di G.R. 4337 del 27 settembre 2002, composto 
complessivamente di pagine 13 numerate progressivamente da pag. 1 a pag. 13; 

• di approvare l’allegata circolare relativa alle modalità di sottoscrizione degli Atti di concessione da 
parte delle Imprese risultate affidatarie dei Progetti AIFA in applicazione del Decreto n. 109 del 08/09/04; 

• di ritenere il presente Provvedimento quale notifica agli interessati dell’esito della verifica di 
conformità dei progetti; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 50 del 25 ottobre 2004 2 / 2 

• di assegnare al Settore ORMEL il compito di dare esecuzione al presente Decreto attivando l’iter 
procedurale previsto; 

• di trasmettere il presente Decreto Dirigenziale all’Area n.17, all’Area n. 9, all’Assessora 
all’Orientamento e Formazione Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione 
sul BURC, al Settore ORMEL, al Settore Orientamento Professionale, al Settore Formazione Professionale 
per gli atti di rispettiva competenza e la relativa pubblicazione sul sito Web della Regione Campania; 

26 ottobre 2004 

Il Dirigente del Settore O.P. 
dott. Alfredo Tamborlini 

 


